
 

Kupní smlouva 
č. SPU 116108/2021/129/Chal 

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění 

 
I. 

Smluvní strany  

 
 
1.1. Prodávající 
Česká republika -  Státní pozemkový úřad 
Sídlo:    Husinecká 1024/11 a, 130 00 Praha 3 - Žižkov   
Zastoupený:   Ing. Šárkou Václavíkovou, ředitelkou Krajského pozemkového úřadu pro   
                                   Karlovarský kraj 
Bankovní spojení:  ČNB Praha, Číslo účtu: 19-3723001/0710,   
Variabilní symbol        1011502129 
IČO:    01312774 
 
(dále jen „prodávající”) 
 
 
1.2. Kupující 
GRACCULUS, s.r.o. 
Sídlo: Tepelská 476, 364 01 Toužim          
Zastoupená:  Ing. Danielem Kavinou          
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Číslo účtu: 2849177349/0800 
IČO: 01496735             
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v Plzni, oddíl C, vložka 28514 
 
(dále jen „kupující”)  
 

 
II. 

Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží podle čl. III této smlouvy, a to řádně, včas a 
v dohodnuté kvalitě a kupující se zavazuje tento předmět koupě převzít a zaplatit za něj cenu 
podle čl. IV této smlouvy. 

 
III. 

Popis zboží 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu dříví o celkovém objemu 223,01 m3. Soupis dříví je 
uveden v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

 
2. Místem dodání zboží j e pozemek p. č. 2068/3 v k. ú. Ovesné Kladruby.  

IV. 
Cena 

1. Cena zboží, popsaného v čl. III a v příloze č. 1 této smlouvy je stanovena ve výši 350,00 Kč 
(slovy: tři sta padesát korun českých) za 1 m3, celkem ve výši 78.054,00 Kč (slovy: sedmdesát 
osm tisíc padesát čtyři koruny české). 

   
 
 

 
 
 
 



 

V. 
Platební podmínky 

1. Cenu za zboží uhradí kupující prodávajícímu bezhotovostně, převodem na bankovní účet 
uvedený v záhlaví této smlouvy, nejpozději do 30 dnů od uzavření kupní smlouvy s uvedením 
variabilního symbolu: 1011502129. 

 
VI. 

Doba plnění 

 
1. Kupující se zavazuje výše uvedené zboží odvézt v termínu do 14 dnů od pořezu dřevin. 
2. Kupující odpovídá za veškeré škody, vzniklé při odvozu dříví na majetku prodávajícího nebo i 

majetku jiných vlastníků. 
 

VII. 
Odpovědnost za vady 

1. Kupující je povinen při předání zboží s řádnou péčí prohlédnout a zjevné vady uplatnit ještě při 
předání zboží prodávajícím. K pozdějším reklamacím nebude brán zřetel. 

2. Reklamaci skryté vady, která nemohla být ani při vynaložení veškeré péče kupujícího odhalena 
při předání zboží, je kupující povinen provést u prodávajícího písemně, s technickým popisem 
vady, a to bez zbytečného odkladu.  

 
VIII. 

Sankční ustanovení 

1. V případě prodlení kupujícího s placením se zaplacením ceny za zboží je kupující povinen 
uhradit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení.  

 
IX. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze změnit pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami.  
 
2. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž jedno obdrží kupující a dvě 

prodávající.  
 

3. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající a vznikající 
platným právním řádem ČR. 

 
4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran. 
 
5. Oprávnění zástupci smluvních stran prohlašují, že si smlouvu přečetli a její text odpovídá pravé 

a svobodné vůli smluvních stran. Na důkaz toho připojují své podpisy. 
 

V Karlových Varech dne 13. 4. 2021                                     V Toužimi dne 9. 4. 2021 

Prodávající:                     Kupující:  

 

 

…………………………………….  ……………………………………….. 

Ing. Šárka Václavíková                                         Ing. Daniel Kavina  
ředitelka Krajského pozemkového úřadu                              jednatel společnosti                                                   
pro Karlovarský kraj                                                              GRACCULUS s.r.o.  
 



 

Příloha č. 1 ke Kupní smlouvě č. SPU 116108/2021/129/Chal 

    

    

    

druh dřeviny objem v m3 cena za 1 m3 cena celkem 

smrk ztepilý 188,41 350 65.943,50 

olše lepkavá 19,29 350 6.751,50 

borovice lesní 2,40 350 840,00 

bříza bělokorá 6,49 350 2.271,50 

javor klen 2,18 350 763,00 

vrba 4,24 350 1.484,00 

            


